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KOLME VUOSIKYMMENTÄ 
TEKNIIKAN WAIHEITA

Tämän numeron myötä tulee täyteen 30 
vuosikertaa Tekniikan Waiheita. Näihin 
vuosikymmeniin on mahtunut monen-
laista. Sekä seura että lehti ovat alkuajoista 
muuttuneet ja kehittyneet, seuran nimikin 
on ehtinyt vaihtua Suomen Teknillisestä 
Museoyhdistyksestä Tekniikan Historian 
Seuraksi. Lehteä ei enää tehdä sakset ja lii-
maa -menetelmällä päätoimittajan keittiön 
pöydän ääressä. Mutta samoin kuin ennen, 
lehden toimitus ja sen lukijakunta koostu-
vat innokkaista teknologian historian alalla 
toimivista ja siitä kiinnostuneista ihmisistä. 
Joitakin näistä ihmisistä esittelemme tässä 
numerossa.

30-vuotiasta lehteä juhlistavan osion 
avaa Kalle Michelsenin katsaus teknologian 
historian kehitykseen alana. Michelsen toi-
mi Tekniikan Waiheiden kolmantena päätoi-
mittajana 1990-luvulla. Tämän jälkeen muut 
entiset päätoimittajat muistelevat lehden 
vaiheita. Matti Krank, lehden ensimmäinen 
päätoimittaja, kertoo lehden synnystä – ja 
avaa hieman lehden nimeäkin. Panu Ny-
känen ja Kimmo Antila kertovat kumpikin 
osaltaan kehitysvaiheista, jotka muokkasivat 
lehden suurin piirtein sellaiseksi jollaisena 
sen nykyään tunnemme. Sampsa Kaataja 
ja Teija Försti muistelevat kumpikin omaa 
päätoimittajakauttaan avaamalla minkälaista 
on lehden tekeminen nykyään. Nykyinen 
päätoimittaja esittäytyy edeltäjiensä muiste-
luiden jälkeen. Juhlaosion päättää henkilö-
kuva lehden pitkäaikaisimmasta toimijasta, 
toimitussihteeri Terhi Ketolaisesta, Teija 
Förstin haastattelemana. 30-vuotiasta lehteä 
juhlistetaan myös ensi vuonna Tekniikan 
Historian Seuran 85-vuotisjuhlaseminaarin 
yhteydessä.

Hieman toisella tavalla menneisyyteen 
kurottaa Jaakko Suomisen ja Anna Sivu-
lan artikkeli retrovaation käsitteestä ja siitä, 



4

Tekniikan Waiheita 4/12

Tekniikan Waiheita on Tekniikan Historian Seura 
THS ry:n kustantama aikakauslehti. Lehti ilmestyy 
neljä kertaa vuodessa. Lehden tilaushinta on 31 e/ vuosi. 
Tilaukset ja osoitteenmuutokset:  Sampsa Kaataja, 
sampsa.kaataja@uta.fi, tai seuran www-sivujen kautta 
(www.ths.fi) tai seuran postiosoitteeseen (ks. sivu 2).
Tekniikan Historian Seuran jäsenille lehti lähetetään jä-
senetuna. Kestotilaus jatkuu ilman eri uudistusta tilauksen 
peruutukseen asti. Tilauksen voi peruuttaa ilmoittamalla 
asiasta toimitukselle. Toimitus myy lehden vanhoja irto-
kappaleita, mikäli niitä on jäljellä.
Toimitus- ja ilmoitusmateriaali sähköpostitse osoittee-
seen tw.taitto@ths.fi.  Normaalipostissa lähtettävän 
aineiston kohdalla ota yhteys toimitukseen (ks. toimituk-
sen yh teystiedot s. 2). Lehti vastaanottaa julkaistavaksi 
kirjoituksia teknologian historian eri aloilta.  
Aineiston jättö:  artikkeleiden osalta ota yhteys päätoimit-
tajaan,  muu aineisto numeroon 1/2013  8. helmikuuta ja 
numeroon 2/2013  10. toukokuuta.
Lehti ottaa arvosteltavaksi alalta kirjoitettuja julkaisuja, 
painotuotteita ja näyttelykäsikirjoituksia. Lehti ei palauta 
pyytämättä lähetettyjä tekstinäytteitä tai valokuvia.  
Valokuvien käsittelystä pyydetään sopimaan erikseen 
päätoimittajan kanssa. 
Artikkelien sisällöstä ja niissä esiintyvistä mielipiteistä 
vastaa kirjoittaja.  Artikkelit tarkastetaan vertaisarvioin-
timenetelmällä. Kuvamateriaalin luovuttaja vastaa kuvien 
julkaisuoikeudesta.  Yksityiskohtaiset kirjoitus- ja aineisto-
ohjeet löytyvät Tekniikan Historian Seuran kotisivuilta 
http://www.ths.fi/ohjeet.htm .

kuinka menneisyyden teknologioita voidaan 
uusiokäyttää innovatiivisesti. Juhani Virk-
kunen muistelee katsauksessaan Teknillisen 
Korkeakoulun varhaisia tietokonehankinto-
ja ja niiden vaiheita. 

Kirjoittajamme ovat jälleen osallistu-
neet ahkerasti seminaareihin ja konferens-
seihin: Johanna Vähäpesola kertoo Teknii-
kan Historian Seuran syysseminaarista, ja 
Sampsa Kaataja ja Petri Paju Kööpenha-
minan SHOT-konferenssista. Molemmissa 
tilaisuuksissa myös palkittiin hyviä kirjoitta-
jia: Tiina Männistö-Funk palkittiin SHOT-
konferenssissa artikkelistaan Technology and 
Culture -julkaisussa. Syysseminaarissa julkis-
tetun Tekniikan Waiheiden vuoden 2011 ar-
tikkelipalkinnon sai puolestaan Jarmo Pulk-
kinen. Lämpimät onnittelut palkituille.

30-vuotias lehti on jo vakiintunut suo-
malaiseen teknologian historian kenttään. 
Tästä on hyvä jatkaa kohti tulevia vuosi-
kymmeniä. 

Antoisia lukuhetkiä!

Katariina Mauranen


